

Nr 824

Av herr Levin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Befrämjande i allmänhet av fiskerineringen.

(Lika lydande med motion nr 651 i Första kammaren)

I bestämmelserna i sjöbefälskungörelsen av år 1960 stadgas bland annat viss behörighet för förare av fartyg över ett visst tontal liksom för maskinskötare å dylika fartyg. Enligt stadgandet faller en stor del av de svenska fiskefartygen under bestämmelserna. Det har därför blivit nödvändigt att igångsätta en omfattande kursverksamhet, som i regel bedrivits av hushållningssällskapen i samarbete med Fiskarnas studieförbund. Ett stort antal fiskare har genom dessa kurser vunnit erforderlig behörighet, men fortfarande pågår en intensiv kursverksamhet. Utöver navigation och maskinlära anordnas kurser i handhavande av de många nya tekniska hjälpmedlen som tillkommit de senare åren och som numera installerats på en stor del av våra fiskebåtar.

Efterfrågan på statsbidrag till denna kursverksamhet har under en följd av år varit väsentligt större än tillgängliga medel, varför en stor del av planerade kurser ej kunnat komma till utförande. Visserligen ökade statsbidraget år 1966 från 100 000 kronor till 120 000 kronor, men samtidigt ökade de sökta bidragen till dylik kursverksamhet med närmare 50 000 kronor till över 280 000 kronor.

I statsverkspropositionen för budgetåret 1967/68 föreslås en oförändrad medelsanvisning av 120 000 kronor. Då samtidigt omkostnaderna för anordnande av dylika kurser ökat väsentligt skulle en oförändrad medelsanvisning komma att betyda en ytterligare beskärning av det antal kurser som skulle kunna anordnas. Det skulle vara synnerligen beklagligt om så skulle ske, då denna kursverksamhet blivit mycket uppskattad av fiskarbefolkningen och utgör ett som det visat sig lämpligt system för yrkesutbildning inom fiskarkåren.

Med åberopande av det anförda hemställles,

att riksdagen måtte besluta att under rubriken »Befrämjande i allmänhet av fiskerineringen» under jordbruksdepartementets huvudtitel till bidrag enligt reglementet för

statsunderstödd utbildningsverksamhet på fiskerinäringens område måtte anvisas ett anslag av 150 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1967

<i>Hans Levin (s)</i>	<i>Hugo Bengtsson (s)</i>	<i>Carl Eric Hedin (h)</i>
<i>Erik V. Johansson (s)</i> i Simrishamn	<i>Nils Fridolfsson (s)</i> i Rödeby	<i>Georg Åberg (fp)</i>
<i>Bengt Arweson (s)</i>		<i>Jöns Nilsson (h)</i> i Bästekille
